Zavara, Fr. Miguel-Marfa: 1181-1181 sexies.

Zrraa e Hiparco, Br. José Maria: 41, 235, 460,
487, 1043 bis, 1182-1186.

ZenEA, Benito S. (Gobernador del Estado):
251, 488, 720, 1187.

Zepepa, Fr. Ignacio: 1217.

ZONTECOMATLAN: 691.

Zorrirra ¥ Caro, Alfonso Manuel: 238.

Zuaznavar, Alférez Bernardo de: 1177.

Zutoaca, Gral. Félix (Presidente de la Repé-
blica): 846.

ZumiTA, Br. Miguel: 1136.

ERRATAS ADVERTIDAS




Se ha procurado respetar 1a redaccidén de las portadas originales, al repro-

ducirlas en los textos de las fichas; por tal razén, varias erratas aparentes no

fisuran en la lista que sigue.

76

90
106
137
142
159
159
159
159
168
169
186
199
201

206
233 (p. 56)
236
241 (p. 60)

257

—————— ———

Renglén

1 de la nota
11dep. 5

Encabezado
Encabezado

de la nota

%

3 de la nota
4 de la nota

2

1 de la nota
2 de la nota
3 de la nota
4 de la nota
1 de la nota
1 de la nota
2 de la nota
4

2

3
8 de la 2a. pte.
2

bibliografias

meda de las Espafias
AGENCIAS
ALTAMIRANO, IGNACIO

Michuacin
“Boletin Eclecidstico

aportacién histdrica
aportacién

histdrica

el Llmo.

D. Luis Cortazar
Plan Casa Mata

Debe decit

biografias

mada de las Espafias

AGENCIA

ALTAMIRANO, P. IGNA-
CIO

Michoacdn

“Boletin Eclesidstico

Aportacién Histdrica

Aportacién
Histdrica

el Ilmo.

D. Luis Cortdzar
Plan de Casa Mata

(La nota que lleva la ficha 73 corresponde tam-

bién a la 72)
cionales, ofrece
paganda Fise
Comandante General
Ebscuela de Artes
dirigue
se ha permitido
se han ejecutado
prohibe asi mismo
usan
deben
contribuyan
concede
Santa con motivo
de 1 Digcesis en la Asociacion

aniversario del su
Semenario
albun

Pendltimo de la 2a. Parochum propietarium

parte
Ultimo de la nota

niimero 8

383

ciales, ofrece

paganda Fide
Comandante General
Escuela de Artes

dirige

se habia permitido

se habfan ejecutado

se prohibia asi mismo
usaban

debian

contribuyesen

concedia

Santo con motivo

en la Didcesis de la Asocia-
cién

aniversario de su
Seminario

4lbum

Parochum proprietarium

ntmero 777




Fichas

Renglén

Dice Debe decir

259 y 260

265 a 421

269
279
280
285
301
322
341

407
408

409

425
429
435

442 y 443

446
448
465
477
495

496
529
548

554

555

4

1

10

2 de la nota
1

2 de la nota
4 de la nota

2
2 de la nota
4 de la nota

3 de la nota

3

1

2

Bajo encabezado
3

2

Pentltimo

Nota

Nota previa

(Estan intercaladas segfin el abecedario interna-
cional; segfin el castellano, deberian ir después
de 1a ficha 309)

(Les deberian corresponder los nimeros 266 a 422;
véase mas adelante la errata de la ficha 422)

Ignacio Benires Ignacio Benites
Bena Brefia

Medena Mddena

tonio Cuyas tonio Cuyiés
Albun Album
Didcess Didcesis
Garate Girate

(Deberia estar clasificada por “ANDERA, EL C.”
y colocada después de la ficha 23)

(Lo mismo, clasificada por “CIUDADANO LIBRE,
FL” e ir antes de la ficha 261)

(Similarmente, por “CONSTITUCIONAL MORE-
LIANO, EL”, después de la ficha 302)

(También lo mismo, por “COYOTE MANSO, EL",
antes de la ficha 309)

(Idem, por “FILANTROPO, EL”, después de la
ficha 454)

(Idem, por “PATRIOTA QUERETANO, EL,” des-

~ pués de la ficha 748)

(1dem, por “(EL) SITIO DE QUERETARO", antes
de la ficha 1047) :

(Estd mal intercalada: deberia ir después de la
ficha 264, y corresponderle, por lo tanto; el nG-
mero 265)

Michuacén Michoacdn

Veldzquez de Lorea

Urtiga y Parra

Velézquez Lorea
Urtiga y la Parra

(Estén invertidas en cuanto a su orden, y debe-
rian ser 443 y 442, respectivamente)
Tribunal de Superior
Imp. de F. Fruas
orografia odografia

Tribunal Superior de
Imp. de F. Frias

Venarable Clero Venerable Clero
Véase VIEYTEZ, Hipélito A. Véase VIEYTEZ, Hipdlito A.
(1166).
Gohernador
Francisco Fu- Francisco Fi-
Elejandro Valdés Alejandro Valdés
(Esta invertido el orden de los dos primeros ren-
glones)
(ficha 700)

Gobenador

(ficha 701)

384

Renglén

Debe decir

574 bis

574 bis
576
581
589 bis

606
619

622
624
633
634
635
640
652
658
663
675

695
699

701
708 ter
(pdg. 180)
712
723

731
736
741
743 bis

743 ter

744
762 (p. 193)

763 (p. 193)

771

4

5

Nota

6 de la nota
4

Iglesias Calderdn. *‘Testa-
mento

Escobedo” (Segunda
niimero 1171

Bibilogréfica

1921

Iglesias Calderén.” (Testa-
mento

Escobedo; Segunda

ntimero 1180

Bibliogrfica

1821

(Esta repetida en la ficha 769, que es donde le

corresponde)

- (Figura el titulo entre comillas, y no debiera lle-

del encabezado

HNWUWW‘-—JU‘-‘"M

4 de la nota
Pentiltimo de la
nota

5

5
Encabezado

Pentiltmo
3

4

10

varlas)
Framaco
Informe adminsitrativo
Farnciscanos
cnosiguientemente
San Secbatian
de primer
Francicso Urquiza
em 19
DE ARCHIVO
Tratados de paz, y arreglo

Montasalva
ficha 1186

agradeceda

(Debe ser ficha 707 ter)
Propaganda Vide

ORTEGA, JOSE ANTO-

NIO DE. Fr.

ochicina

4 cargo de |. Perea

P. Franciscano

t1 de Correos

Farmac®

Informe administrativo

Franciscanos

consiguientemente

San Sebastidn

del primer

Francisco Urquiza

en 19

DEL ARCHIVO

Tratados de paz, amistad, li-
mites y arreglo

Montsalva

ficha 1183

agradecida

Propaganda Fide

ORTEGA, Fr. JOSE ANTO-

NIO DE.
oficina
4 cargo de ]. Perez
P. Francisco
to de Correos

(Entre los renglones 4° y 5° de phg. 193 se omitib
lo siguiente:Audiencia de élla, Superintendente General

de la Real)

Secretraia de Fomento

Secretaria de Fomento

(Le corresponde el namero 745, mismo que figu-

ra en el indice)

(Le corresponde el nimero 746, que también fi-

gura asi en el indice)

(Esté mal intercalada, pues deberia ir después de
la ficha 768, y corresponderle el nimero 769)

da la misma

385

de la misma

e

-

e

——




Dcbe decir

830

838
880
883
892 (p. 229)
893
904
928
964

964
965

990 (p. 255)
993

1

4

Ultimo de la nota
2 de la nota

2 de la nota

6 de la nota
Encabezado

1

Fncabezado

Pentiltimo

Encabezado

2

5 de la nota
1 de la nota
1

2

6

1
Encabezado
Nota

1

.

1 de la nota
5 de la nota
1 de la nota

por la comisién nombrada por la comisién especial nom-
brada

Imprentaddel Imprenta del

Estador Fstado.

“Discipulos distinguidos””,  “‘Alumnos distinguidos™.

estaditsica estadistica

Cpitulo Capitulo

REYES, JOSE MARIA REYES, Lic. JOSE MARIA,

Qerétaro Querétaro

ROCHA, JOSE FRANCIS- ROCHA MANRIQUE DE

CO DE LA. LARA, JOSE FRANCIS-

CO DE LA,

genrosidad generosidad

(No debe llevar encabezado, por corresponderle el
mismo de la ficha precedente) _
calle del Espiritu Santo, 14.— calle del Espiritu Santo.—~14,
SALAZAR, JUAN FRAN- REGIS SALAZAR, P. JUAN

CISCO REGIS. FRANCISCO.

(Esta clasificada por SALAZAR,, debiendo estarlo
por REGIS, de manera que deberia ir después de
la ficha nimero 896)

miliano obra miliano, obra

Dr. Liceaga Dr. Licea

enage- enaje”

esxcenciones exenciones

movida movido

Zihiiga y Ontievros Zifiiga y Ontiveros
eclesisatica-tegular eclesiastica-regular

JUAN MARIA WUENCES- JUAN MARIA WENCES-

P. Marroquin - P. Marroquin
Consiliar Conciliar

la dededican la dedican

(Estos dos grupos de fichas estin invertidos en
orden, pues les deberian corresponder, respec-
tivamente, los ntimeros 1057 a 1061 y 1055 a
1056) ; :

Baltazar T. Baltazar R.

1882 1822

Teo a muerte condenado a muerte

(Deberia estar clasificada bajo el mismo encabe-
zado de la ficha 500, y llevar el ntimero 501)
(Deberia estar clasificada por “DIPUTADO, UN”,

y colocada entre las fichas 399 y 400)
(Lo mismo, por ‘JALISCIENSE, UN”, y figurar
antes de la ficha 591)

386

“ 1131 & 1137

Fichas Debe deciz
ic !

- .- -

1123 (1dem, por “ELECTORES, UNOS,” e ir antes de la
ficha 414; aun por “UNOS ELECTORES” deberia
aparecer después de la ficha 1130)

(Las fichas 1134 a 1137 deberian figurar antes que
las 1131-1133, llevando, por consiguiente, 108 nl-
meros 1131 a 1134 y 1135-1137, respectivamente)

(Estan en orden invertido: deberian ser 1148 ¥
1147)

1150 y (Estan invertidas en orden: fa primera deberia

1151-1151 bis ir después de las segundas, llevando éstas los

nfimeros 1150 y 1150 bis, ¥ aquélla ei 1151)

Albun Album

1169 quinquies

Hernido de Gracia

el ntimero 576.

1147y 1148

1153 1 s
1169 quinquies 1 1169 quinquie
1175 Ultimo de p. 301 Hernido de Garcia
1180 Nota el nimero

1181 quinguies 6 ocurram : ocurran .
1187 Encabezado ZENEA, BENITO S. ZENEA, BENITO S. (Go
bernador del Estado).

50. Congreso

1187 2 5 Congreso




SUMARIO

Nota el
Bibliografia Historica y geogrifica de Querétaro (fichas)s e
Tlustraciones complementarias. .. .. .....ocoee oo
Fichas adicionales

Fichas complementarias
Indice general alfabético

Advertencia
R ositas AVEITIAAR L. o oa il g e S D




-
=)
B
-
=
o
H
8=
O
La=
=)
=1
o
=
=1
Qo
P
LV
v
=}
s
0
=)
!
9
b
s
j£3]

¢l 31 de diciembre de 1949 en los

Talleres Grificos de 1a Nacién







