ZAVALA, Fr. Miguel-María: 1181-1181 sexies.

Zelaa e Hidalgo, Br. José María: 41, 235, 460, 487, 1043 bis, 1182-1186.

ZENEA, Benito S. (Gobernador del Estado): 251, 488, 720, 1187.

ZEPEDA, Fr. Ignacio: 1217.

ZONTECOMATLAN: 691.

Zorrilla y Caro, Alfonso Manuel: 238.

Zuaznavar, Alférez Bernardo de: 1177.

Zuloaga, Gral. Félix (Presidente de la República): 846.

ZURITA, Br. Miguel: 1136.

ERRATAS ADVERTIDAS

Se ha procurado respetar la redacción de las portadas originales, al reproducirlas en los textos de las fichas; por tal razón, varias erratas aparentes no figuran en la lista que sigue.

	Late output		
Fichas	Renglón	Dice	Debe decir
	Spiral Property Co.	1000	biografías
3		ibliografías	mada de las Españas
5		eda de las Españas	AGENCIA
9	Lincubcland	GENCIAS	ALTAMIRANO, P. IGNA-
18	Encabezado A	LTAMIRANO, IGNACIO	CIO CIO
24	2 N	lichuacán	Michoacán
26	2 de la nota	Boletín Ecleciástico	"Boletín Eclesiástico
29 y 30		o (communication)	Aportación Histórica
y 32.	2	portación histórica	
33		portación	Aportación
33		nistórica	Histórica
53		l Llmo.	el Ilmo.
69	3 de la nota	D. Luis Cortazar	D. Luis Cortázar
69	4 de la nota	Plan Casa Mata	Plan de Casa Mata
	1	la nota que lleva la fi	cha 73 corresponde tam-
72 y 73	a serial en acciona	bién a la 72)	
		cionales, ofrece	ciales, ofrece
76	and the state of the last		paganda Fide
90		paganda Fise Comandante General	Comandante General
106	1	Ebscuela de Artes	Escuela de Artes
137	3		dirige
142	2	dirigue	se había permitido
159	1 de la nota	se ha permitido	se habían ejecutado
159	2 de la nota	se han ejecutado	se prohibía así mismo
159	3 de la nota	prohibe así mismo	usaban
159	4 de la nota	usan	debían
168	1 de la nota	deben	contribuyesen
169	1 de la nota	contribuyan	concedía
186	2 de la nota	concede	Santo con motivo
199	4	Santa con motivo	Santo con motivo
201	2	de la Diócesis en la Asociació	ón en la Diócesis de la Asocia- ción
206	3	aniversario del su	aniversario de su Seminario
233 (p. 56	6) 8 de la 2a. pte.	Semenario	
236	2	albun	álbum Parochum proprietarium
241 (p. 60)) Penúltimo de la 2a	Parochum prorpietarium	Parochum proprietarium
	parte		
257	Ultimo de la nota	número 8	número 777

Fichas	Renglón	Dice	Debe decir
259 y 260		(Están intercaladas según cional; según el castellar de la ficha 309)	no, deberian ir despues
265 a 421		(Les deberían corresponder véase más adelante la err	rata de la ticha 422)
269	4	Ignacio Benires Ig	gnacio Benites
279	1	Della	reña
280	10	Micucha	Módena
285	2 de la nota	tomo Cuyus	onio Cuyás
301	1	Albun	Album
322	2 de la nota	Diocess	Diócesis
341	4 de la nota	Garace	Gárate
407		(Debería estar clasificada	por "ANDERA, EL C."
		v colocada después de la	a ficha 23)
408		(Lo mismo, clasificada p	or "CIUDADANO LIBRE,
		El" o ir antes de la fich	na 261)
409		(Similarmente, por "CC	INSTITUCIONAL MORE-
i proti		LIANO EL" después de	la ficha 302)
410		(También lo mismo, por	"COYOTE MANSO, EL",
		antes de la ficha 309)	
411		(Idem, por "FILANTROP	O, EL", después de la
		ficha 454)	
412		(Idem, por "PATRIOTA	QUERETANO, EL," des-
		pués de la ficha 748)	
413		(Idem, por "(EL) SITIO I	DE QUERETARO", antes
		de la ficha 1047)	
422		(Está mal intercalada: o	leberia ir despues de la
			erle, por lo tanto; el nú-
		mero 265)	
425	2	Michuacán	Michoacán
429	2 de la nota	Velázquez de Lorea	Velázquez Lorea
435	4 de la nota	Urtiga y Parra	Urtiga y la Parra
442 y 443		(Están invertidas en cua	nto a su orden, y debe-
		rían ser 443 y 442, resp	pectivamente)
446	3 de la nota	Tribunal de Superior	Tribunal Superior de
448	3	Imp. de F. Fruas	Imp. de F. Frías
465	1	orografía	odografía
477	2	Venarable Clero	Venerable Clero
495	Bajo encabezado	Véase VIEYTEZ, Hipólito A	Véase VIEYTEZ, Hipólito A.
433	Dajo encastrado	() () () () () () () () () ()	(1166).
496	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	Gobenador	Gohernador
529	2	Francisco Fu-	Francisco Fi-
548	Penúltimo	Elejandro Valdés	Alejandro Valdés
	Nota		de los dos primeros ren-
554	INOLA	glones)	GC 100 GG P1
555	Nota previa	(ficha 700)	(ficha 701)

Fichas	Renglón	Dice	Debe decir
574 bis	4	Iglesias Calderón. "Testa- mento	Iglesias Calderón." (Testar mento
		Escobedo" (Segunda	Escobedo; Segunda
574 bis	5	número 1171	número 1180
576	Nota		Bibliográfica
581	6 de la nota	Bibilográfica	1821
589 bis	4	1921	
606		corresponde)	ha 769, que es donde le
619	PART AH YUN AM	(Figura el título entre co varlas)	omillas, y no debiera lle-
622	2	Framaco	Farmac ^o
622	i	Informe adminsitrativo	Informe administrativo
624	5	Farnciscanos	Franciscanos
633	7	cnosiguientemente	consiguientemente
634	3 Tamabase in	San Sebatian	San Sebastián
635	3	de primer	del primer
640		Francicso Urquiza	Francisco Urquiza
652	5	em 19	en 19
658	3 2 del encabezado	DE ARCHIVO	DEL ARCHIVO
663	2 del encapezado	Tratados de paz, y arreglo	Tratados de paz, amistad, lí- mites y arreglo
		M las	Montsalva
695	4 de la nota	Montasalva	ficha 1183
699	Penúltimo de la nota	ficha 1186	agradecida
701	5	agradeceda	agradecida
708 ter	100)	(Debe ser ficha 707 ter	0
(pág.			Propaganda Fide
712	5	Propaganda Vide	TOOK ANTO
723	Encabezado	ORTEGA, JOSE ANTO- NIO DE. Fr.	NIO DE.
731	Penúltimo	ocficina	oficina
736	3 destates si	á cargo de J. Perea	á cargo de J. Perez
741	4	P. Franciscano	P. Francisco
743 bis	10	ti de Correos	to de Correos
743 ter		(Entre los renglones 4	o y 5º de pág. 193 se omitió
743 ter		lo siguiente: Audiencia de la Real)	a de élla, Superintendente General
744	4 American	Secretraía de Fomento	Secretaría de Fomento
		(Le corresponde el nú	imero 745, mismo que figu-
762 (p.	193)	ra an al indice)	
763 (p.	193)	dura así en el índic	úmero 746, que también fi- e)
- 771		/Fotó mal intercalada	esponderle el número 769)
801	3	da la misma	de la misma

Fichas	Renglón	Dice	Debe decir
			1
830	1	por la comisión nombrada	por la comisión especial nom- brada
838	4	Imprentaódel	Imprenta del
880	Ultimo de la nota	Estador	Estado.
885	2 de la nota	"Discípulos distinguidos".	"Alumnos distinguidos".
892 (p. 229)		estadítsica	estadística
892 (p. 229)	6 de la nota	Cpítulo	Capítulo
904	Encabezado	REYES, JOSE MARIA .	REYES, Lic. JOSE MARIA.
928	1	Oerétaro	Querétaro
964	Encabezado	ROCHA, JOSE FRANCIS-	ROCHA MANRIQUE DE
301	Ziicubeaaa	CO DE LA.	LARA, JOSE FRANCIS-
			CO DE LA.
964	12	genrosidad	generosidad
965		(No debe llevar encabeza	ido, por corresponderle el
903		mismo de la ficha pre	ecedente)
200 (255)	D - (lei	calle del Espíritu Santo, 14	- calle del Espíritu Santo14,
990 (p. 255)	Encabezado	SALAZAR ILIAN FRAN-	REGIS SALAZAR, P. JUAN
993	Encabezado	CISCO REGIS.	FRANCISCO.
		/F-+5 algorificada por SA	LAZAR,, debiendo estarlo
		Esta Clasificada por or	que debería ir después de
		la ficha número 896)	que describe de la companya de la co
			miliano, obra
997	2	miliano obra	Dr. Licea
998	5 de la nota	Dr. Liceaga	enaje-
1003	1 de la nota	enage- esxcenciones	exenciones
1005	1	movida	movido
1006	2	Zúñiga y Ontievros	Zúñiga y Ontiveros
1008	6	eclesisatica regular	eclesiastica-regular
1011	1 Encabezado	ILIAN MARIA WHENCE	S- JUAN MARIA WENCES-
1012	The state of the s	P. Marroquin	P. Marroquín
1013	Nota 1	Consiliar	Conciliar
1022	7	la dededican	la dedican
1039		la dededican	
1055 a 1059, y		(Estos dos grupos de	fichas están invertidos en
1059, y		orden, pues les debe	rían corresponder, respec-
1061		tivamente, los núme	eros 1057 a 1061 y 1055 a
1001		1056)	
1056	1 de la nota	Baltazar T.	Baltazar R.
1056 1078	5 de la nota	1882	1822
1113	1 de la nota	reo a muerte	condenado a muerte
	1 de la nota		ada bajo el mismo encabe-
1115		zado de la ficha 500	, y llevar el número 501)
1121		(Deheria estar clasific	cada por "DIPUTADO, UN",
1121		y colocada entre las	fichas 399 y 400)
1122		(Lo mismo, por "IAI	LISCIENSE, UN", y figurar
1122		antes de la ficha 591)

Fichas	Renglón	Dice	Debe decir
1123		aparecer después de la	ficha 1130)
1131 a 1137		(Las fichas 1134 a 1137 del las 1131-1133, llevando, paros 1131 a 1134 y 113	berían figurar antes que por consiguiente, los nú- 5-1137, respectivamente)
1147 y 1148		(Están en orden invertidades en orden invert	do: deberían ser 1148 y
1151-1151 bis		números 1150 y 1150 bi	is, y aquélla el 1151)
1153 1169 quinquies 1175 1180 1181 quinquies 1187	1 1 Ultimo de p. 30 Nota 6 Encabezado	Albun 1169 quinquie	Album 1169 quinquies Hernādo de Gracia el número 576. ocurran ZENEA, BENITO S. (Gobernador del Estado).
1187	2	5 Congreso	50. Congreso

SUMARIO

Lista de las Series de Monografías Bibliográficas	1
A Jacobangia	7
Nota	711
Bibliografía Histórica y geográfica de Querétaro (fichas)	31
Ilustraciones complementarias	31
Til - Jinianalaa	71
Fichas complementarias	33
I line appared alfahético	31
A desertancia	1000
Function advertidas	36

Este libro se terminó de imprimir el 31 de diciembre de 1949 en los Talleres Gráficos de la Nación

